水中エアレータ（下吐出し・減速機付タイプ）
SJL
出力（kW） 型式 掲載頁
2.2 SJL22-P
3.7 SJL37-P
5.5
自動接続形
SJL55-P
7.5 SJL75-P
11 SJL110-P
15 SJL150-P
22 SJL220-P
30 SJL300-P
2.2 SJL22-F
3.7 SJL37-F
585
5.5
フランジ
接続形
SJL55-F
7.5 SJL75-F
11 SJL110-F
15 SJL150-F
22 SJL220-F
30 SJL300-F
2.2 SJL22-K
3.7 SJL37-K
5.5
撹拌専用形
SJL55-K
7.5 SJL75-K
11 SJL110-K
15 SJL150-K
22 SJL220-K
30 SJL300-K
水中曝気撹拌装置”水中エアレータ”は、ブロワより送り込んだ
空気を微細化し、酸素を液中に溶解させながら、槽内の曝気と撹
拌をおこないます。SJLシリーズは日本下水道事業団殿の「水中
撹拌式曝気装置」の仕様にも適合しています。また（財）日本建

kg
最大
平面積
m2
※1
送風量範囲
m3/min
（Normal）
吐出
水量
m3/min
2.2 13 0.8～3.8 2.2 8.2 460 85 9.5 250設置水深＋1.5｛＋150｝
SJL37 3.7 21 1.0～6.3 3.5 13.8 670 124 12.8 330設置水深＋2.0｛＋200｝
SJL55 5.5 34 1.5～9 5.2 20.1 1,000 185 14.3 640 33設置水深＋2.0｛＋200｝
SJL75 7.5 47 3～12 7 27.5 1,400 260 17.5 900設置水深＋2.5｛＋250｝
SJL110 11 70 5～18 11 42.5 2,000 370 21.2 1,250
給気スタンド
質量
kg
18
23
53
80設置水深＋1.5｛＋150｝
SJL150 15 95 6～24 15 58.1 2,700 500 24.6 1,550 84設置水深＋1.5｛＋150｝
SJL220 22 140 8～38 23 86.3 4,000 740 30 3,100 146設置水深＋1.0｛＋100｝
SJL300 30 190 12～50 31 112 5,500 1,020 35 4,200 206
｛　｝は参考値を示します
設置水深＋0.5｛＋50｝
※2基準性能
（水深5m）

SJL110-P 11 1,640 1,759 2,200 2,300 350 260 150A
SJL150-P 15 1,900 1,864 2,305 2,500 350 260 150A
SJL220-P 22 2,300 2,194 2,635 2,700 450 400 200A
SJL300-P 30 2,600 2,830 2,900 550 500 250A
■構造断面図
■外形寸法図
自動接続形 SJL-P
SJL-P 自動接続形
A B C D E F G
H J K L M
型　式
SJL22-P 2.2 740 973 1,373 1,500 200 120 65A
1,086 450 814 915 86
SJL37-P 3.7 900 1,045 1,404 1,700 200 140 80A
1,290 530 960 1,075 100
SJL55-P 5.5 1,150 1,305 1,757 1,900 250 180 100A
1,530 650 1,175 1,319 124
SJL75-P 7.5 1,400
2,389
1,453 1,870 2,100 300 220 125A

6 SCS13
7 SUS304
8 SUS420J2
9 FC250
10 FC250
11 SUS304
■構造断面図
■外形寸法図
フランジ接続形 SJL-F
SJL-F フランジ接続形
注）  設置床面の状況（傾斜している場合や金属製等の滑りやすい材質）によっては運転中に動く場合があります
　    ので、ガイドパイプ、アンカウェイト、アンカロープ等での固定が必要です。
A B C D E F G型　式
SJL22-F 2.2 740
SJL37-F 3.7 900
SJL55-F 5.5 1,150
SJL75-F
SJL110-F
SJL150-F
SJL220-F